

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

MTP METODOS

NIF:

G67827790

Nº REGISTRO:

2577JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2023 - 31/12/2023

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|---|------|------------------|--------------------|
| | B) ACTIVO CORRIENTE | | 16.355,37 | 29.410,77 |
| 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544 | III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 3.176,22 | 571,81 |
| 57 | VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 13.179,15 | 28.838,96 |
| | TOTAL ACTIVO (A + B) | | 16.355,37 | 29.410,77 |

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|---|------|------------------|--------------------|
| | A) PATRIMONIO NETO | | 14.312,03 | 26.133,84 |
| | A-1) Fondos propios | | 8.312,03 | 26.133,84 |
| | I. Dotación fundacional | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| 100 | 1. Dotación fundacional | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| 120, (121) | III. Excedentes de ejercicios anteriores | | -3.866,16 | 0,00 |
| 129 | IV. Excedente del ejercicio | | -17.821,81 | -3.866,16 |
| 130, 131, 132 | A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | | 6.000,00 | 0,00 |
| | C) PASIVO CORRIENTE | | 2.043,34 | 3.276,93 |
| | V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | 2.043,34 | 3.276,93 |
| 400, 401, 403, 404, 405, (406) | 1. Proveedores | | 37,17 | 3.224,74 |
| 410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477 | 2. Otros acreedores | | 2.006,17 | 52,19 |
| | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 16.355,37 | 29.410,77 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|---|------|------------------|--------------------|
| | A. Excedente del ejercicio | | | |
| | 1. Ingresos de la actividad propia | | 5.140,82 | 1.919,00 |
| 720 | a) Cuotas de asociados y afiliados | | 5.140,82 | 1.919,00 |
| 700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709) | 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | | 909,68 | 0,00 |
| | 3. Gastos por ayudas y otros | | -11.000,00 | -3.000,00 |
| (650) | a) Ayudas monetarias | | -11.000,00 | -3.000,00 |
| (62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659) | 9. Otros gastos de la actividad | | -12.872,31 | -2.785,16 |
| | A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**) | | -17.821,81 | -3.866,16 |
| | A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | | -17.821,81 | -3.866,16 |
| | A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20) | | -17.821,81 | -3.866,16 |
| | B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto | | | |
| | 2. Donaciones y legados recibidos | | 6.000,00 | 0,00 |
| | B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4) | | 6.000,00 | 0,00 |
| | C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio | | | |
| | D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1) | | 6.000,00 | 0,00 |
| | G) Variaciones en la dotación fundacional | | 0,00 | 30.000,00 |
| | I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H) | | -11.821,81 | 26.133,84 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

- a) El apoyo, asistencia y ayuda a los colectivos con capacidades diferentes y/o dificultades médicas, técnicas, o económicas, para acceder a un mundo digital seguro, adaptado a sus necesidades y con calidad.
- b) La realización de actividades orientadas a la promoción, el fomento y la divulgación de la calidad Digital que redunden en la visibilidad en todos los ámbitos sociales, y en especial en aquellos más desfavorecidos o de exclusión social.
- c) Llevar la calidad a través de la tecnología a las personas desfavorecidas y al entorno en el que se desarrolla la vida y la sociedad.
- d) Asegurar la adaptación al mundo digital de las personas mayores o de los niños con discapacidades y del resto de colectivos con dificultades para realizar dicha adaptación.
- e) Mitigación de la brecha digital en todos los colectivos en riesgo de exclusión del proceso de transformación digital de la sociedad.

Actividades realizadas en el ejercicio:

ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA INCLUSIÓN SOCIAL Y LABORAL

- Digitalización España rural Curso digitalización 65+ localidad Quijorna Cultura y Acción social
- 2ª Edición de los Premios Fundación MTP La Fundación MTP, establece los Premios Fundación MTP "compromiso de calidad con la sociedad", en su segunda edición Cultura y Acción social
- App Fundación Creación por voluntarios de MTP de la app (IOS/Android) de la Fundación MTP Gestión
- Registro AEF Registrarnos en la Asociación Española de Fundaciones Gestión
- Certificación "Dona con Confianza" (Fundación Lealtad | Transparencia y Buenas prácticas de ONG (fundacionlealtad.org)) que otorga un "sello" de acreditación de transparencia y buenas prácticas. Financiación
- Colaboración con ASUS España Proyecto para Donación de ordenadores ASUS a colegios públicos o escuelas Cultura y Acción social
- Colaboración con la Fundación Orange Colaboración con la Fundación Orange (Formación en competencias digitales, personas mayores) Educación
- Entrevista Carlos Maldonado MasterChef Sección "Se puede?": Entrevista Carlos Maldonado MasterChef Cultura y Acción social
- Formación competencias digitales Fundación Raices Formación competencias digitales Fundación Raices Educación
- Colaboración Fundación Orange - Mujeres Afganas Colaboración con la Fundación Orange (Formación en competencias digitales, según nivel, para mujeres refugiadas afganas.) Cultura y Acción social
- Colaboración Fundación Real Madrid Formación competencias digitales beneficiarios de la Fundación Real Madrid Educación
- Caixabank: Arbol de los sueños Regalar juguetes a niños a través de la iniciativa Arbol de los Sueños de Caixabank Cultura y Acción social
- Colaboración Caixaproinfancia Pendiente concretar colaboración, reunión 23 nov Cultura y Acción social
- Oferta arreglo accesibilidad Fundación Juegaterapia Oferta realizada por el área de UX de MTP para arreglar los errores detectados de accesibilidad en la web Cultura y Acción social
- Rifa Solidaria 2023 Rifa solidaria en navidad 2023 Financiación
- Donativo Lotería Navidad 2023 Donativo por la Lotería Navidad de MTP en 2023 Cultura y Acción social
- Sello Madrid Excelente Sello Madrid Excelente Gestión.

Domicilio social:

calle Santa Leonor, número 65, Edificio C, 4ª planta
Madrid
28028 Madrid.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

| PARTIDAS DE GASTOS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|-------------------|--------------------|
| 3. Gastos por ayudas y otros | -11.000,00 | -3.000,00 |
| 9. Otros gastos de la actividad | -12.872,31 | -2.785,16 |
| TOTAL | -23.872,31 | -5.785,16 |
| PARTIDAS DE INGRESOS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | 5.140,82 | 1.919,00 |
| 2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil | 909,68 | 0,00 |
| TOTAL | 6.050,50 | 1.919,00 |

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Gastos por ayudas y otros gastos de actividad.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

| BASE DE REPARTO | EJERCICIO ACTUAL | BASE DE REPARTO | EJERCICIO ANTERIOR |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------------------------|--------------------|
| Excedente del ejercicio | -17.821,81 | Excedente del ejercicio | -3.866,16 |
| Remanente | 0,00 | Remanente | 0,00 |
| Reservas voluntarias | 0,00 | Reservas voluntarias | 0,00 |
| Otras reservas de libre disposición | 0,00 | Otras reservas de libre disposición | 0,00 |
| TOTAL | -17.821,81 | TOTAL | -3.866,16 |
| APLICACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | APLICACIÓN | EJERCICIO ANTERIOR |
| A dotación fundacional | 0,00 | A dotación fundacional | 0,00 |
| A reservas especiales | 0,00 | A reservas especiales | 0,00 |
| A reservas voluntarias | -17.821,81 | A reservas voluntarias | -3.866,16 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | |
|---|-------------------|---|------------------|
| A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00 | A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00 |
| TOTAL | -17.821,81 | TOTAL | -3.866,16 |

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 3.176,22 | 571,81 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 13.179,15 | 28.838,96 |

Pasivo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|------------|------------------|--------------------|
|------------|------------------|--------------------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | |
|---|----------|----------|
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 2.043,34 | 3.276,93 |
|---|----------|----------|

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, se valoraran inicialmente por su valor razonable.
Los pasivos financieros, se valorarán inicialmente por su valor razonable.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**Criterios de valoración aplicados.**

Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originan un derecho de cobro que se contabiliza por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconoce por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registra como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

No se han concedido préstamos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o por debajo del interés de mercado.

Al cierre del ejercicio se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos. A tal efecto aplica el criterio del coste amortizado.

Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originan el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocen por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabiliza como un gasto financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

El gasto por impuesto sobre beneficios representa la suma del gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio, así como por el efecto de las variaciones de los activos y pasivos por impuestos anticipados, diferidos y créditos fiscales.

4.12. Ingresos y gastos**Cuenta de Resultados**

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| A) 1. Ingresos de la actividad propia | 5.140,82 | 1.919,00 |
| A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | 909,68 | 0,00 |
| A) 3. Gastos por ayudas y otros | -11.000,00 | -3.000,00 |
| A) 9. Otros gastos de la actividad | -12.872,31 | -2.785,16 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se aprueba su concesión. Los principales gastos, son por ayudas, aplicación web y gastos de gestión de la Fundación. En la contabilización de los ingresos se tienen en cuenta las siguientes reglas:

- a) Los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valoran por el importe acordado.
- b) Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el período al que correspondan.
- c) Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se producen.
- d) En todo caso, deberán realizarse las periodificaciones necesarias
Los principales ingresos son donativos.

Resto de ingresos y gastos.

En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados.

Dichas reglas son aplicables a los siguientes casos:

- a) Cuando la corriente financiera se produce antes que la corriente real, la operación en cuestión da lugar a un activo, que es reconocido como un gasto cuando se perfecciona el hecho que determina dicha corriente real.
- b) Cuando la corriente real se extiende por períodos superiores al ejercicio económico, cada uno de los períodos reconoce el gasto correspondiente, calculado con criterios razonables, sin perjuicio de lo indicado para los gastos de carácter plurianual.

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurianual se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en que se aprueba su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Los desembolsos relacionados con la organización de eventos futuros (exposiciones, congresos, conferencias, etcétera) se reconocen en la cuenta de resultados de la entidad como un gasto en la fecha en la que se incurren, salvo que estuvieran relacionados con la adquisición de bienes del inmovilizado, derechos para organizar el citado evento o cualquier otro concepto que cumpla la definición de activo.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico gastos de personal.

Información complementaria o adicional.

No hay gastos de personal.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Patrimonio neto

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO | EJERCICIO |
|------------|-----------|-----------|
|------------|-----------|-----------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | ACTUAL | ANTERIOR |
|---|----------|----------|
| A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 6.000,00 | 0,00 |

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención, donación o legado.

En las subvenciones, donaciones o legados concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue este mismo criterio, salvo que se otorgasen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad. También se reconocen directamente en los fondos propios, las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------|---------------|----------|---------|-------------|
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--|---------------|-----------|-----------|-------------|
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | 28.838,96 | 13.943,81 | 29.603,62 | 13.179,15 |
| TOTAL | 28.838,96 | 13.943,81 | 29.603,62 | 13.179,15 |

Totales

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-----------------------------------|---------------|-----------|-----------|-------------|
| Activos financieros a Corto Plazo | 28.838,96 | 13.943,81 | 29.603,62 | 13.179,15 |

Valoración a valor razonable:

No existen traspasos o reclasificaciones de los activos financieros.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

DEUDA VIPNET CONSULTORES TELECOMUNIC 1576,05, vence en 2024.

Préstamos pendientes de pago:

No.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

No ha presentado impuesto sociedades.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA INCLUSIÓN SOCIAL Y LABORAL.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

| AYUDAS MONETARIAS Y OTROS | IMPORTE |
|------------------------------------|------------|
| Ayudas monetarias | -11.000,00 |
| 6502 Ayudas monetarias a entidades | -11.000,00 |

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

del órgano de gobierno:

convenio de colaboración

empresarial en actividades de interés general de los previstos en el artículo 25 de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo.

12.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

12.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

| PARTIDA | IMPORTE |
|---------------------------------------|-------------------|
| (626) Servicios bancarios y similares | -17,46 |
| (629) Otros servicios | -12.854,85 |
| TOTAL | -12.872,31 |

Análisis de gastos:

Detalle principales costes incluidos en cuenta 629

31/01/2023 VIPNET FREE ENERO 23 FC23-0009 420,00
 08/02/2023 ARBENTIA 1.540,00
 10/02/2023 DONGGUANS CARGADORES 65W 14 349,12
 28/02/2023 VIPNET MANT WEB FEBRER 23 420,00
 07/03/2023 COMISION PAYPAL AUROPE 5,00
 10/03/2023 WESPORTED MOCHILA BOLSA 15 254,40
 13/06/2023 WESPORTED Material para tien 23 798,00
 29/06/2023 WESPORTED MATERIAL TIENDA ON 24 670,50
 30/06/2023 VIPNET FEE MENSUAL JUNIO FUN 435,00
 30/06/2023 VIPNET ECOMMERCE-*TIENDA FUN 960,00
 01/07/2023 VIPNET DESARROLLO WEB FUNDAC 1.575,00
 11/07/2023 LYRECO MATERIA OFICINA 25 76,89
 31/07/2023 VIPNET FEE JULIO MENSUAL 27 435,00
 31/08/2023 VIPNET FEE AGOSTO MENSUAL 28 435,00
 29/09/2023 VIPNET SEPTIEMBRE 23 435,00
 30/09/2023 MULTIENVIOS SEPTIEMBRE 23 30 133,42
 31/10/2023 VIPNET FEE MENSUAL FUND OCT- 31 432,52
 14/11/2023 PAGO FRA 406-5485083-5271524 27,98
 30/11/2023 VIPNET FEE MENSUAL FUND NOV- 435,00
 15/12/2023 WESPORTE MATERIAL TIENDA ONL 506,00
 18/12/2023 TU ESTANCO LOTE NAVIDAD 35 78,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

19/12/2023 □ MANUEL JAVIOLIVA □ 36 □ 47,27
 28/12/2023 □ VIPNET FEEMENSUAL FUND DIC-2 □ 32 □ 435,00.

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS.

| ACTIVIDAD PROPIA | A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS |
|---|------------------------------------|
| ayudar reducir brecha digital en colectivos con disfuncionalidades de todo tipo | 5.140,82 |
| TOTAL | 5.140,82 |

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:
 909,68.

Procedencia:
 venta web de productos fundacion.

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

| NÚMERO DE CUENTA | SALDO INICIAL | AUMENTOS | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|--|---------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 132 Otras subvenciones, donaciones y legados | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| TOTAL | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Sin movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

| ORIGEN | ENTIDAD CONCEDENTE | FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO | AÑO DE CONCESIÓN | PERÍODO DE APLICACIÓN | IMPORTE CONCEDIDO | DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO | IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES | IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL | TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS | PENDIENTE DE IMPUTACIÓN |
|--------------|--------------------|----------------------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| Particulares | Caixabank | accion social | 2023 | 2023-2024 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |

13. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido. Las de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien o servicio recibido, siempre que el valor razonable del citado bien o servicio pueda determinarse de manera fiable.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Justificación en 2024.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. ayudar reducir brecha digital en colectivos con disfuncionalidades de todo tipo

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Ayudar a cualquier colectivo con dificultades para acceder a un mundo digital seguro, adaptado y con calidad. Es decir, mitigar la brecha digital en todos los colectivos en riesgo de exclusión del proceso de transformación digital de la sociedad realizando iniciativas orientadas a la adaptación, fomento, promoción y divulgación de la Calidad Digital que redunden en la visibilidad para todos los ámbitos sociales.

Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 50 | 45 | 200,00 | 300,00 |

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas | 0 | 0 | X |
| Personas jurídicas | 0 | 0 | X |

Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -11.000,00 | 0,00 | -11.000,00 | -11.000,00 |
| a) Ayudas monetarias | -11.000,00 | 0,00 | -11.000,00 | -11.000,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|--|------------|------|------------|------------|
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | -12.872,31 | 0,00 | -12.872,31 | -12.872,31 |
| gastos bancarios, web y aplicaciones fundacion | -12.872,31 | 0,00 | -12.872,31 | -12.872,31 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -23.872,31 | 0,00 | -23.872,31 | -23.872,31 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 23.872,31 | 0,00 | 23.872,31 | 23.872,31 |

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|--|-----------|-------------------|--------------------|
| Formacion que permira reducir brecha digital | cursos | 5,00 | 5,00 |

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

| RECURSOS | ACTIVIDAD Nº1 |
|--|-------------------|
| Gastos | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -11.000,00 |
| a) Ayudas monetarias | -11.000,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | -12.872,31 |
| gastos bancarios, web y aplicaciones fundacion | -12.872,31 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 |
| Total gastos | -23.872,31 |
| Inversiones | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 23.872,31 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| RECURSOS | TOTAL PREVISTO | REALIZADO ACTIVIDADES | NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES | TOTAL REALIZADO |
|--|-------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -11.000,00 | -11.000,00 | 0,00 | -11.000,00 |
| a) Ayudas monetarias | -11.000,00 | -11.000,00 | 0,00 | -11.000,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros gastos de la actividad | -12.872,31 | -12.872,31 | 0,00 | -12.872,31 |
| gastos bancarios, web y aplicaciones fundacion | -12.872,31 | -12.872,31 | 0,00 | -12.872,31 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -23.872,31 | -23.872,31 | 0,00 | -23.872,31 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 23.872,31 | 23.872,31 | 0,00 | 23.872,31 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

| RECURSOS | PREVISTO | REALIZADO |
|---|----------|-----------|
| Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio | 0,00 | 0,00 |
| Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias | 0,00 | 0,00 |
| Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles | 0,00 | 0,00 |
| Subvenciones del sector público | 0,00 | 0,00 |
| Aportaciones privadas | 0,00 | 5.140,82 |
| Otros tipos de ingresos | 0,00 | 909,68 |
| TOTAL INGRESOS OBTENIDOS | 0,00 | 6.050,50 |

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

| OTROS RECURSOS | PREVISTO | REALIZADO |
|---|----------|-----------|
| Deudas contraídas | 0,00 | 0,00 |
| Otras obligaciones financieras asumidas | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS | 0,00 | 0,00 |

Convenios de colaboración con otras entidades

| ENTIDAD | CONVENIO | INGRESOS | GASTOS | NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS |
|-----------------------|--------------|----------|-----------|--|
| Fundacion Real MADrid | Colaboracion | 0,00 | 11.000,00 | |
| caixa bank | Colaboracion | 6.000,00 | 0,00 | |

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No hay desviación plan actuación 2023.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2023 - 31/12/2023**

| RECURSOS | IMPORTE |
|--|------------|
| Resultado contable | -17.821,81 |
| Ajustes (+) del resultado contable | |
| Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias | 0,00 |
| Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado) | 23.872,31 |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores | 0,00 |
| Total ajustes (+) | 23.872,31 |
| Ajustes (-) del resultado contable | |
| INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional | 0,00 |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores | 0,00 |
| Total ajustes (-) | 0,00 |
| DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO | 6.050,50 |
| Porcentaje | 100,00 |
| Renta a destinar | 6.050,50 |

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

| RECURSOS | IMPORTE |
|---|-----------|
| Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia) | 23.872,31 |
| Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio | 17.872,31 |
| TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO | 41.744,62 |

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

| EJERCICIO | EXCEDENTE DEL EJERCICIO | AJUSTES POSITIVOS | AJUSTES NEGATIVOS | BASE DE CÁLCULO | RENTA A DESTINAR | PORCENTAJE A DESTINAR | RECURSOS DESTINADOS A FINES |
|-------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 01/07/2022 - 31/12/2022 | -3.866,16 | 5.785,16 | 0,00 | 1.919,00 | 1.919,00 | 100,00 | 5.785,16 |
| 01/01/2023 - 31/12/2023 | -17.821,81 | 23.872,31 | 0,00 | 6.050,50 | 6.050,50 | 100,00 | 41.744,62 |

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

| EJERCICIO | N-4 | N-3 | N-2 | N-1 | N | TOTAL | IMPORTE PENDIENTE |
|-------------------------|-----|-----|-----|----------|-----------|-----------|-------------------|
| 01/07/2022 - 31/12/2022 | | | | 5.785,16 | 0,00 | 5.785,16 | 0,00 |
| 01/01/2023 - 31/12/2023 | | | | | 41.744,62 | 41.744,62 | 0,00 |

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

| PARTIDA | Nº CUENTA | DETALLE DE LA INVERSIÓN | FECHA DE ADQUISICIÓN | VALOR DE LA INVERSIÓN |
|-------------------------------|-----------|-------------------------|----------------------|-----------------------|
| A) I. Inmovilizado intangible | 130 | subvencion | 20/10/2023 | 6.000,00 |
| A) I. Inmovilizado intangible | 130 | Fondos propios | 31/12/2023 | 11.872,31 |
| | | TOTAL | | 17.872,31 |

| DETALLE DE LA INVERSIÓN | RECURSOS PROPIOS | SUBVENCIÓN | PRÉSTAMO | IMPORTE HASTA EL EJERCICIO | FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO | SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO | PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO | IMPORTE PENDIENTE |
|-------------------------|------------------|-----------------|-------------|----------------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------|
| subvencion | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondos propios | 11.872,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.872,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 11.872,31 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 11.872,31 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

| | FONDOS PROPIOS | SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS | DEUDA | TOTAL |
|---|----------------|------------------------------------|-------|-----------|
| 1. Gastos en cumplimiento de fines | | | | 23.872,31 |
| 2. Inversiones en cumplimiento de fines | | | | 17.872,31 |
| a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio | 11.872,31 | | | |
| b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores | | | 0,00 | |
| c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores | | 6.000,00 | | |
| TOTAL (1+2) | | | | 41.744,62 |

Ajustes positivos del resultado contable**GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

| PARTIDA DE RESULTADOS | Nº CUENTA | DETALLE DEL GASTO | CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA | IMPORTE |
|---------------------------------|-----------|----------------------|--|-----------|
| 9. Otros gastos de la actividad | 629 | gastos web fundacion | difusion y conocimiento fines fundacionales | 12.872,31 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 678 | gastos ayudas | ayudas concedidas | 11.000,00 |
| | | TOTAL | | 23.872,31 |

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

| NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL) | NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL) | NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR) | NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR) |
|---|---|---|---|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|------------------|--------------------|
| Periodo medio de pago a proveedores (días) | 30,00 | 25,00 |

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|---------------------------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------------------------|
| 4700 Hacienda Pública, deudora por IVA | IVA tercer trimestre 2022 | 31/12/2022 | 571,81 | 0,00 | 0,00 | 571,81 | 571,81 | | Afectado al cumplimiento de fines propios | |
| 4700 Hacienda Pública, deudora por IVA | IVA 2023 | 31/12/2023 | 2.604,41 | 0,00 | 0,00 | 2.604,41 | 0,00 | | Afectado al cumplimiento de fines propios | |
| | TOTAL | | 3.176,22 | 0,00 | 0,00 | 3.176,22 | 571,81 | | | |

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|----------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------------------------|
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | Bancos | 29/12/2023 | 13.179,15 | 0,00 | 0,00 | 13.179,15 | 0,00 | | Afectado al cumplimiento de fines propios | |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | | | | | | | |
|--|-------|--|-----------|------|------|-----------|------|--|--|--|
| | TOTAL | | 13.179,15 | 0,00 | 0,00 | 13.179,15 | 0,00 | | | |
|--|-------|--|-----------|------|------|-----------|------|--|--|--|

Obligaciones

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

| CÓDIGO | ELEMENTO | ACREEDOR | FECHA DE ALTA | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|---|----------|----------------------------|---------------|---|---|-----------------------------|
| 410 Acreeedores por prestaciones de servicios | 4100001 | vipnet consultores | 03/10/2022 | 1.576,05 | 2.615,51 | |
| 410 Acreeedores por prestaciones de servicios | 4100002 | Recco SL | 03/11/2022 | 0,00 | 235,95 | |
| 410 Acreeedores por prestaciones de servicios | 4100004 | Eduardo Avila Rodriguez | 01/10/2022 | 283,12 | 373,28 | |
| 410 Acreeedores por prestaciones de servicios | 47510000 | H.P | 03/10/2022 | 0,00 | 52,19 | |
| 410 Acreeedores por prestaciones de servicios | 41000000 | otros | 31/12/2023 | 147,00 | 0,00 | |
| 400 Proveedores | 40090000 | fras pendientes de recibir | 31/12/2023 | 37,17 | 0,00 | |
| | TOTAL | | | 2.043,34 | 3.276,93 | |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a